
 

 
CONCURSO INTERNO DE AUXILIAR DE DOCENCIA 

 

Se informa que se encuentra abierta la inscripción para el siguiente concurso: 

 

Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias 

Asignatura: Microbiología General 

 

Un (1) cargo de AYUDANTE GRADUADO con Dedicación SIMPLE carácter a término. 

Actividades a desarrollar: Docencia 

Días y horarios previstos para el dictado de la asignatura: martes de 8:30 a 16h y miércoles de 8:30 a 

12h 

 

Período de inscripción: 04/09 al 10/09/2025 

Fecha de sustanciación: 15/09/2025 

Horario: a confirmar 

Período de designación: desde 01.10 al 31.12.2025  

 

DOCUMENTACION A PRESENTAR:  

Formulario de Inscripción: se puede descargar el archivo adjunto o desde la página web de la FCA:  

htp://fca.mdp.edu.ar/si�o/concursos-docentes/  

- Enviar una (1) copia del mismo por correo electrónico a concufca@mdp.edu.ar en formato PDF  

 

 



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico


OCA - 2025 - 314 - FCA # UNMDP 

LLAMADO a Concurso Interno - para cubrir UN (1) cargo docente de
Ayudante Graduada/o - DICA, “Microbiología General”

De: Relatoria y Documentación - Fac. de Ciencias Agrarias

1 / 2

BALCARCE, 29 de agosto de 2025
 

VISTO la nota obrante en EX-2025-7849-DME-FCA#UNMDP, mediante la cual se solicita el llamado a 
Concurso para cubrir UN (1) cargo docente de Ayudante Graduada/o, dedicación simple, carácter a 
término, en el Departamento de Introducción a las Ciencias Agrarias, con desarrollo de tareas docentes 
en la asignatura “Microbiología General”, y




CONSIDERANDO:
Que motiva el presente llamado, la vacante transitoria producto de la licencia por nacimiento, otorgada a 
la docente Macarena FERNANDEZ, desde el 27/09/25 y hasta el 25/12/25, tal lo informado por el 
Servicio Universitario de Salud - UNMdP (S.U.S).-
Que lo solicitado encuadra en lo normado por Ordenanza de Consejo Académico Nº 421/18, Reglamento 
de Concursos Internos para ingresos de Docentes en las condiciones de interino, suplente o a término a la 
Facultad de Ciencias Agrarias.-
Que, mediante NO-2025-89431-DICA-FCA#UNMDP, el Departamento de Introducción a las Ciencias 
Agrarias eleva propuesta de conformación de la Comisión Asesora.-
El correspondiente informe de la Dirección Docencia en NO-2025-90686-DDOC-FCA#UNMDP.-
La intervención de la Secretaría Académica mediante NO-2025-91703-SA-CONC-FCA#UNMDP.-
Que en NO-2025-94262-DGADM-FCA#UNMDP obra informe de la Dirección General 
Administrativa.-
La intervención del Departamento Concursos Docentes.-
Que, mediante NO-2025-96659-DCONC-FCA#UNMDP, se eleva la integración de la Comisión Asesora 
propuesta.-
Lo aprobado en sesión ordinaria de fecha 20 de agosto de 2025.-
Lo establecido en el artículo 91º del Estatuto de la Universidad Nacional de Mar del Plata.-
Por ello,

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

O R D E N A :
ARTÍCULO 1º: LLAMAR a Concurso Interno para cubrir UN (1) cargo docente de Ayudante 
Graduada/o, dedicación simple, carácter a término, en el Departamento de Introducción a las Ciencias 



"50° ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DE

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR

DEL PLATA – LEY 21.139 SANCIONADA

EL 30/09/1975"

Ordenanza de Consejo Académico


OCA - 2025 - 314 - FCA # UNMDP 

LLAMADO a Concurso Interno - para cubrir UN (1) cargo docente de
Ayudante Graduada/o - DICA, “Microbiología General”

De: Relatoria y Documentación - Fac. de Ciencias Agrarias

2 / 2

Agrarias con desarrollo de tareas docentes en la asignatura “Microbiología General”, el cual se 
sustanciará el día 15/09/25, y cuyo período de inscripción es desde el 04/09/25 y hasta el 10/09/25.- 
ARTÍCULO 2º: DESIGNAR la Comisión Asesora que actuará en el Concurso Interno citado en el 
artículo 1º, con las y los integrantes detallados a continuación:
Representantes Docentes: 
Titulares:
Claudia CASTELLARI – D.N.I. N° 20.927.797
Facundo MARCOS VALLE – D.N.I. N° 32.141.334
Natalia CLEMENTE – D.N.I. N° 25.366.778
Suplente/s :


Carla SALVIO – D.N.I. N° 28.759.342
Representantes del Centro de Estudiantes Ciencias Agrarias Balcarce:
Titular: Ana Josefina BLANCO – D.N.I. N° 43.197.265
ARTÍCULO 3º: Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a quienes 
corresponda. Cumplido, archívese.-
ORDENANZA DE CONSEJO ACADÉMICO Nº OCA-2025-314-FCA#UNMDP



Firmado a través del Sistema Único Documental (SUDOCU) por: 
Esp. Nélida Nancy POSE - Secretaria de Consejo Académico
Ing. Agr. Miguel Mariano PEREYRA IRAOLA - Decano 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 11:44:13

Cargado por: DANIEL ROBERTO BREITEMBÜCHER

Sistema: sudocu

Fecha: 29/08/2025 12:58:58

Autorizado por: NELIDA NANCY POSE

Sistema: sudocu

Fecha: 01/09/2025 10:28:46

Autorizado por: MIGUEL MARIANO PEREYRA IRAOLA


